depósitos do FGTS, correspondentes aos meses de 2023 (maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, 

novembro, dezembro) dos meses de 2024 (janeiro), ainda, os depósitos que se vencerem até a data da 

rescisão contratual". 

Aduz que, "Levando em consideração o salário da reclamante, qual seja, 

R$ 1.412,00 (um mil e quatrocentos e doze reais), o depósito de 8% mensais, totalizam, até o momento, 

a importância de R$ 4.604,83, ainda requer sejam os referidos depósitos acrescidos de juros e correção 

monetária. E ao conceder apenas o valor de R$ 2945,01, o douto magistrado deixa de considerar valores